



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP	Chave de Autenticação Digital 1329-5796-201	Página 1 / 5
---------------	--	-----------------



Mapa de preços da pesquisa

Pesquisa: 207

Emissão: 25/10/2018

Forma de cotação: Por Item

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de itens de informática para atender a necessidade das secretarias solicitantes.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	15,00000	UNIDADE	759 - Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 4GB					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		265,00000	3.975,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		267,00000	4.005,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		289,00000	4.335,00				
			Valor médio (R\$):		273,66667	4.105,00		
2	15,00000	UNIDADE	760 - Módulo de Memória DDR3 1600 MHZ 8GB;					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		569,00000	8.535,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		585,00000	8.775,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		589,00000	8.835,00				
			Valor médio (R\$):		581,00000	8.715,00		
3	25,00000	UNIDADE	761 - Fonte de Alimentação ATX 230w (reals), Bivolt, 24 Pinos, Fan Cooler 8 cm					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		70,00000	1.750,00
				2	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	1.750,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		74,00000	1.850,00				
			Valor médio (R\$):		71,33333	1.783,33		
4	25,00000	UNIDADE	762 - Teclado Teclado com interface USB com formato agradável para digitação contínua, Teclado em português padrão ABNT2(Brasil) com 6 Teclas silenciosas, de rápida resposta para melhor utilização, LED indicativo das funções Num Lock, Caps Lock e Scroll Lock, Com garantia de 3 anos pelo fabricante.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		44,00000	1.100,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		59,00000	1.475,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		61,00000	1.525,00				
			Valor médio (R\$):		54,66667	1.366,67		
5	25,00000	UNIDADE	763 - HD SATA III 500GB 7200RPM 6.0Gb/s, 16MB cachê;					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		330,00000	8.250,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		336,00000	8.400,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		339,00000	8.475,00				
			Valor médio (R\$):		335,00000	8.375,00		
6	20,00000	UNIDADE	766 - Mouse Óptico, Interface USB 2.0, 2 botões + Scroll, resolução mínima 800 dpi,					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		20,00000	400,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		23,00000	460,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		26,00000	520,00				
			Valor médio (R\$):		23,00000	460,00		
7	20,00000	UNIDADE	767 - Notebook Notebook com processador Intel Core i5 - 4210U 1,7 GHz; 4GB de RAM DDR3; Memória cache 3MB; Tela de 15,6 polegadas; Disco Rígido SATA de 500 Gb; Lector óptico DVD-RW; saída vídeo VGA e HDMI; Conector USB 1 x 3.0 e 2 x 2.0; Webcam e microfona integrados; Conexão de rede: Ethernet RJ-45 (10/100/1000) e Wi-Fi 802.11b/g/n; Teclado com 2 botões; Sistema operacional Windows; Bateria de 6 células.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		3.450,00000	69.000,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		3.499,00000	69.980,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		3.500,00000	70.000,00				
			Valor médio (R\$):		3.483,00000	69.660,00		
8	20,00000	UNIDADE	768 - Notebook Notebook características: Processador: 6ª Geração Intel Core i7-6500U, Cache: 4MB, Sistema operacional: Sistema operacional Windows pré-instalado no produto, Memória: 8GB, tipo da Memória: DDR4 (4GB SODIMM), Suporte até: 12GB, HD 1TB, Tela tipo de tela: LED, Tamanho de Tela: 15,6, Resolução da tela: HD (1366 X 768), Placa de vídeo Dedicada Nvidia GeForce 920M, Capacidade: 2GB, Drive: óptico DVD e CD, Rede 100/1000M, Conector Wireless 802.11 n/c Bluetooth, Audio 2 alto falantes de 1.5W com certificação Dolby Audio, Slot de cartão de memória Lector de cartões 4-em-1 Tipo de cartão: SD, SDHC, SDXC, e MMC, Portas (frontal/lateral/traseira) 01 Entrada USB 3.0, 02 Entradas USB 2.0, 01 Entrada HDMI, 01 Entrada VGA Teclado Accu Type, Bateria 2 Células, 39, Wh, Cor Prata, Software incluído: Dolby Advanced Audio v2 Especificações técnicas: Garantia: 12 meses.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		4.300,00000	86.000,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		4.315,00000	86.300,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		4.320,00000	86.400,00				
			Valor médio (R\$):		4.311,66667	86.233,33		
9	30,00000	UNIDADE	769 - Monitor 19" (mínimo) led - resolução nativa: 1366x 768; - brilho (cd/m2): 250; - rácio					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		490,00000	14.700,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		550,00000	16.500,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		553,00000	16.590,00				
			Valor médio (R\$):		531,00000	15.930,00		
10	12,00000	UNIDADE	770 - Microcomputador desktop Microcomputador; desktop; com processador de no mínimo 04 núcleos; com frequência de clock real, igual ou superior a 3,1 ghz; memória ram dd3 - 1333mhz; de 04gb (2x2gb); cache de no mínimo 6mb; controladora de disco padrão sata II (3,0 gb/s); com 01 hd; de 500 gb; padrão sata II; barramento da controladora de vídeo padrão onboard; controladora de vídeo padrão onboard; de 256mb; teclado padrão abnt; com drive de unidade leitora e gravadora (cd/dvd 8x (dvd+-r) de/dvd+-rw/cd-rw); controladora de som Interface de áudio onboard; c/ saída frontal; com 02 caixas de som externas de 160w; monitor led com no mínimo 19 polegadas, widescreen, c/ entradas dvi e rgh; resolução grafica de no mínimo 1440x900 a 60hz; mouse de dois botões + botão de rolagem, ótico; placa de rede com funcionalidade padrão IEEE 802.3 ethernet 10/100/1000 mbps; gabinete atx, c/ fonte de 500w, com ventilação adequada; condicionado em embalagem com proteção adequada; sem sistema operacional; garantia mínima de 12 meses.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		2.900,00000	34.800,00
				2	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.930,00000	35.160,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.974,00000	35.688,00				
			Valor médio (R\$):		2.934,66667	35.216,00		
11	15,00000	UNIDADE	795 - Microcomputador; desktop; com Geração do Processador Intel® Core™ i3 Microcomputador; desktop; com Geração do Processador Intel® Core™ i3 com frequência de clock real, igual ou superior a 3,1 ghz; memória ram dd3 - 1333mhz; de 04gb (2x2gb); cache de no mínimo 6mb; controladora de disco padrão sata II					



Mapa de preços da pesquisa

(3,0 gb/s); com 01 hd; de 500 gb; padrão sala 8; barramento de controladora de vídeo padrão onboard; 1000mbps de vídeo padrão onboard; de 256mb; teclado padrão abnt; com drive de unidade leitora e gravadora cd/dvd 8x (dvd+-r/dvd+-rw/cd-rw); controladora de som interface de áudio onboard, c/ saída frontal; com 02 caixas de som externas de 160w; monitor led com no mínimo 19 polegadas, widescreen, c/ entradas dvi e rgb; resolução gráfica de no mínimo 1440x900 a 60hz; mouse de dois botões + botão de rolagem, óptico; placa de rede com funcionalidade padrão IEEE 802.3 ethernet 10/100/1000 mbps; gabinete abx, c/ fonte de 500w, com ventilação adequada; acrobarrado em embalagem com proteção adequada; sem sistema operacional; garantia mínima de 12 meses

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.330,00000	34.950,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		2.600,00000	39,000,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.606,00000	39,090,00
			Valor médio (R\$):	37.680,00
12	20,00000 UNIDADE	771 - PEN DRIVES com capacidade de mínima de 8GB		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		30,00000	600,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		35,00000	700,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		38,00000	760,00
			Valor médio (R\$):	686,67
13	10,00000 UNIDADE	772 - PEN DRIVES com capacidade de mínima de 16GB		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		55,00000	550,00
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		55,00000	550,00
2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		57,00000	570,00
			Valor médio (R\$):	556,67
14	10,00000 UNIDADE	773 - Roteador Wireless		
Roteador Wireless - Protocolos de Rede IPv4, ARP, TCP, UDP, ICMP, DHCP Client NTP Client DNS Client DDNS Client SMTP Client PPPoE UPnP LLTD - Interfaces de Rede 4 portas LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet 1 porta LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet Rede sem fio 802.11 b/g/n - Segurança wireless WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fio / botão WPS - Velocidade mínima de 300 Mbps - Radio frequência de operação - 2,4 GHz - Dois firewalls ativo para proteção SPI e NAT - Função WDS e WDS+AP para repetição e ampliação de sinal - Suporte tecnologias UPnP, DDNS E WPS - Padrões: 802.11n 802.11g 802.11b 802.3 802.3u - Energia: entrada 100/240 V AC, 50/60 Hz - Voltagem: Bivolt				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		177,00000	1.770,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		180,00000	1.800,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		182,00000	1.820,00
			Valor médio (R\$):	1.796,67
15	15,00000 UNIDADE	774 - Roteador Wireless		
Roteador Wireless - Protocolos de Rede IPv4, ARP, TCP, UDP, ICMP, DHCP Client NTP Client DNS Client DDNS Client SMTP Client PPPoE UPnP LLTD - Interfaces de Rede 4 portas LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet 1 porta LAN 10/100 base-TX Fast Ethernet Rede sem fio 802.11 b/g/n - Segurança wireless WEP/WPA/WPA2 criptografia para rede sem fio / botão WPS - Velocidade mínima de 150 Mbps - Radio frequência de operação - 2,4 GHz - Dois firewalls ativo para proteção SPI e NAT - Função WDS e WDS+AP para repetição e ampliação de sinal - Suporte tecnologias UPnP, DDNS E WPS - Padrões: 802.11n 802.11g 802.11b 802.3 802.3u - Energia: entrada 100/240 V AC, 50/60 Hz - Voltagem: Bivolt				
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		290,00000	4.350,00
2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		294,00000	4.410,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		360,00000	5.400,00
			Valor médio (R\$):	4.720,00
16	100,00000 UNIDADE	778 - Toner para impressora Multifuncional Brother DCP - 81102		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		170,00000	17.000,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		240,00000	24.000,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		243,00000	24.300,00
			Valor médio (R\$):	21.766,67
17	100,00000 UNIDADE	779 - Toner para impressora laser jet CP 1025 Color HP		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		192,00000	19.200,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		225,00000	22.500,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		228,00000	22.900,00
			Valor médio (R\$):	21.533,33
18	100,00000 UNIDADE	780 - Recarga do toner para impressora laser jet CP 1025 Color HP		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		129,00000	12.900,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		140,00000	14.000,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		144,00000	14.400,00
			Valor médio (R\$):	13.766,67
19	50,00000 UNIDADE	781 - Recarga do Toner para impressora Multifuncional Brother DCP - 81102		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		120,00000	6.000,00
			Valor médio (R\$):	5.083,33
20	100,00000 UNIDADE	782 - Toner para a impressora HP laser jet M1132 MFP		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		120,00000	12.000,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		225,00000	22.500,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		228,00000	22.800,00
			Valor médio (R\$):	19.100,00
21	50,00000 UNIDADE	783 - Recarga do Toner para a impressora HP laser jet M1132 MFP		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	3.500,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
			Valor médio (R\$):	4.250,00
22	50,00000 UNIDADE	784 - Recarga do Toner para a impressora laser jet HP P1102		
Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	3.500,00
2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
			Valor médio (R\$):	4.250,00



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PRCJP

Chave de Autenticação Digital
1329-5796-201

Página
3 / 5

PM C J P
Fls.: 60
Mat - 130516-6
Ass.:

Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	UNIDADE	Descrição	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	50,00000	UNIDADE	785 - Recarga do Toner Samsung modelo ML 2165					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	3.500,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
				Valor médio (R\$):			85,00000	4.250,00
24	50,00000	UNIDADE	786 - Recarga da impressora HP laser jet P1102W					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	3.500,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
				Valor médio (R\$):			85,00000	4.250,00
25	50,00000	UNIDADE	787 - Recarga para Impressora HP laser jet M 1212 nf MFP					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		70,00000	3.500,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		90,00000	4.500,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		95,00000	4.750,00
				Valor médio (R\$):			85,00000	4.250,00
26	20,00000	UNIDADE	788 - Equipamento estabilizador Equipamento estabilizador de Tensão de Energia de Potência Máxima em VA 500VA/500W; Microprocessador True RMS; mínimo de 4 tomadas tripolares (padrão N/F/T), atendendo distúrbios da rede elétrica; Tensão nominal de entrada: 115V/120; Tensão nominal de saída: 115V (+/- 6% faixa entre 108,1V - 121,9V); Frequência de entrada 60 Hz (+/- 5Hz); Indicador luminoso de rede baixa, em uso e alta; Porta fuzível externo com fuzível extra; Fabricado em plástico anti chama, Garantia de 12 meses Brasil.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		170,00000	3.400,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		174,00000	3.480,00
				3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		190,00000	3.800,00
				Valor médio (R\$):			178,00000	3.560,00
27	20,00000	UNIDADE	789 - Equipamento Nobreak Equipamento Nobreak com no mínimo 4 tomadas de saída; Potência Máxima (VA/W): 700/ 252; Microprocessador (tecnologia K2SC/FLASH); Forma de onda senoidal por aproximação (PWM) controla de largura e amplitude); atendendo novo padrão NBR 14136:2002; Indicadores de funcionamento pela rede e baterias; Alarms audiovisual intermitente para queda de rede e final do tempo de autonomia; Gerenciamento inteligente das baterias, com recarga automática; Proteção eletrônica contra surto e sobre tensão; Proteção contra curto-circuito e sobrecarga; Supressão de surtos, picos e filtragem de ruído (filtro de linha interno); DC Start Permite ser ligado na ausência de rede elétrica; Proteção contra descarga total das baterias; Proteção telefônica fax/modem, em conformidade com a Norma UIT K-20; Tensão nominal de entrada: seleção automática 115V/220V; Tensão nominal de saída 115V, Frequência de entrada 60Hz +/- 5Hz; Battery Backup - permitir a troca de bateria pelo usuário; Possui estabilizador e filtro de linha; Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário. Baterias Internas: 1; Tempo de Autonomia: 15 a 30 minutos dependendo da carga de informática. Garantia de 12 meses Brasil.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		390,00000	7.800,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		415,00000	8.300,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		418,00000	8.360,00
				Valor médio (R\$):			407,66667	8.153,33
28	4,00000	UNIDADE	791 - Projetor Multimídia de teto, mesa e frontal com no mínimo 2.700 lumens, resolução					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.750,00000	11.000,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		2.800,00000	11.200,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.806,00000	11.224,00
				Valor médio (R\$):			2.785,33333	11.141,33
29	10,00000	UNIDADE	792 - Caixa De Som Amplificada Potência: 600w Entrada USB Entrada Microfone, com					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		900,00000	9.000,00
				2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		910,00000	9.100,00
				3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		1.090,00000	10.900,00
				Valor médio (R\$):			966,66667	9.666,67
30	15,00000	UNIDADE	793 - Kit Microfone sem fio, Sistema Sem Fio Profissional Com 2 Microfones - Uhf Wireless					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		750,00000	11.250,00
				2	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		750,00000	11.250,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		760,00000	11.400,00
				Valor médio (R\$):			753,33333	11.300,00
31	25,00000	UNIDADE	2775 - Placa Mãe ATX LGA 1150 para i7-4790k; suporte memória 4x DIMM DDR3 até 32GB; saída vídeo VGA/DVI-D/HDMI; Slots: 1x PCIe 3.0 x16, 1 PCIe 2.0 x16, 2x PCI, Lan 10/100/1000, 6X conectores SATA 6Gb/s; 4 portas USB 3.0 e 2 portas USB 2.0.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		480,00000	12.000,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		510,00000	12.750,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		512,00000	12.800,00
				Valor médio (R\$):			500,66667	12.516,67
32	15,00000	UNIDADE	2776 - Placa Mãe LGA 1155 2ª e 3ª Geração Intel Core (compatível com processador Intel Core i5-3330 3.0 GHz). Suporta para 2x DIMM DDR3 de 1600/1333/1066 MHz até 16GB, Audio, 4 portas USB 2.0, um conector de placa gráfica discreta PCI Express® 3.0 x 16, Conector PCI Express® 2.0 x 1, LAN 10/100/1000 Mb, Conector VGA.					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		470,00000	7.050,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		510,00000	7.650,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		515,00000	7.725,00
				Valor médio (R\$):			498,33333	7.475,00
33	20,00000	UNIDADE	2777 - Estabilizador de 1000 para impressora a laser (8 unidades)					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		320,00000	6.400,00
				2	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		330,00000	6.600,00
				3	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		335,00000	6.700,00
				Valor médio (R\$):			328,33333	6.566,67
34	15,00000	UNIDADE	2778 - Estabilizador de 2000 (4 unidades)					
				Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
				1	107 - WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRÔ EIRELI		450,00000	6.750,00



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/ RN
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PMCP

Chave de Autenticação Digital
1329-5796-201

Página
4 / 5



Mapa de preços da pesquisa

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Valor médio (R\$)	Valor Total (R\$)
2	106	UNIDADE	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME	454,00000	6.810,00
3	378	UNIDADE	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	460,00000	6.900,00
				Valor médio (R\$):	6.820,00
35	20,00000	UNIDADE	2780 - Tinta para Impressora Epson		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		39,00000	780,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		65,00000	1.300,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		69,00000	1.380,00
				Valor médio (R\$):	1.153,33
36	200,00000	Horas	2781 - Serviço de manutenção de Impressora.		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		90,00000	18.000,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		150,00000	30.000,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		162,00000	32.400,00
				Valor médio (R\$):	26.800,00
37	300,00000	Horas	2782 - Serviço de manutenção de notebook e computador.		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		77,00000	23.100,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		130,00000	38.000,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		135,00000	40.500,00
				Valor médio (R\$):	34.200,00
38	10,00000	UNIDADE	2783 - CABO VGA/SVGA PARA MONITORES LED		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		29,00000	290,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		30,00000	300,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		33,00000	330,00
				Valor médio (R\$):	306,67
39	15,00000	UNIDADE	2784 - Cabo HDMI Possui 1 Metro De Comprimento, 2.0 Brasforma		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		26,00000	390,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		30,00000	450,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		31,80000	477,00
				Valor médio (R\$):	439,50
40	15,00000	UNIDADE	2785 - Impressora/ Multifuncional		
Impressora/ Multifuncional Com as Principais Funcionalidades: Impressão duplex automática (frente e verso) Conexão de rede Impressão e cópias rápidas e confiáveis de até 38ppm Banda-jeita com Capacidade para 250 folhas ADF para 35 folhas Capacidade mensal para até 50 mil páginas Digitalização de alta qualidade Imprime a partir do pendrive e digitaliza para u pendrive Rede integrada para compartilhamento do equipamento com outros usuários Recurso de bloqueio de funções, contabilização de impressão, cópia e digitalização Garantia mínima de 1 ano					
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.750,00000	41.250,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		2.900,00000	42.000,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.815,00000	42.225,00
				Valor médio (R\$):	41.825,00
41	15,00000	UNIDADE	2786 - MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA		
MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA com Bulk; Impressora Multifuncional - Funções: Impressora jato de tinta, Copiadora, Scanners, Fax, Conexão sem fio - Velocidade de Impressão preta (ESAT): ESAT: 24,0 ipm (Imagens por minuto) - Velocidade de Impressão colorida (ESAT): ESAT: 15,5 ipm (Imagens por minuto) - Velocidade de impressão de fotografias: ND - Número de bicos injetores: Cor Preta: 1.280 / Colorido: 3.072 / Total: 4.352 - Resolução de Impressão: Até 600 x 1200 dpi - Impressão Sem Margens: Não - Impressão Frente e Verso: Automática (A4, Ofício) - Impressão Direta em Disco (DWD/CD): Não - Velocidade de Impressão Máxima: Preto: Aprox. 32,3 ppm, Cores: Aprox. 26,5 ppm - Ciclo mensal máx.: 30.000 - Volume de Impressão recomendado por mês: 200 a 1.000 páginas / SCANNER - Tipo de Scanner: Plano e ADF frente e verso de uma passagem - Resolução do scanner (ótica): Até 1200 x 1200 dpi (plano e ADF) 18 - Velocidade de digitalização A4: Via ADF: ESAT Frente e Verso (Preto): 23,0 ipm, ESAT 1 Face (Preto): 18,0 ipm, ESAT Frente e Verso (Colorido): 23,0 ipm, ESAT 1 Face (Colorido): 16,0 ipm INTERFACE - LCD: LCD de 3,5" Touch, modelo similar S110.					
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.450,00000	36.750,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		2.500,00000	37.500,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.530,00000	37.950,00
				Valor médio (R\$):	37.400,00
42	16,00000	UNIDADE	2787 - Impressora com Bulk Velocidade de impressão:		
Impressora com Bulk Velocidade de Impressão: - Folo sem borda 10x15 cm: Aproximadamente 60 segundos ESAT - Preto: Aproximadamente 8,8 ppm ESAT - Colorido: Aproximadamente 5,0 ppm Resolução de impressão: - Colorido: Até 4800 x 1200dpi - Preto: Até 600 x 600 dpi Recursos adicionais: - USB de alta velocidade - Imprime fotos e documentos - Full HD Movie Print - My Image Garden - Modo Silencioso - Fun Filler Effects.					
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		1.090,00000	17.440,00
2	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		1.200,00000	19.200,00
3	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		1.286,00000	20.576,00
				Valor médio (R\$):	19.972,00
43	10,00000	UNIDADE	2788 - SCANNER		
SCANNER 2-in-1 Scanning Sim Digitalização Frente e Verso (Duplex) Sim Ciclo de Trabalho Diário 3000 por dia Velocidade Máx. Digitalização 35 ppm (em cores/preto e branco, uma face) 70 ipm (em cores/preto e branco, frente e verso) Modo de Digitalização Digitalização de até 50 folhas, em cores e em uma única passagem Área Máxima do Scanner Até 21,6 cm x 86,3 cm Área de Digitalização Até 21,6 cm x 86,3 cm Resolução Óptica Até 600 x 600 dpi Interface USB 2.0 de alta velocidade Compatibilidade: Windows® XP (SP3), Windows® 7, Windows® 8, Windows® 8.1, Mac® OS X v10.10.x/10.11.x/10.12.x (Download Only), Linux® Sistema Operacional Windows® XP (SP3), Windows® 7, Windows® 8, Windows® 8.1, Mac® OS X v10.10.x/10.11.x/10.12.x (Download Only), Linux® Peso 2,5 Kg Dimensões (LxAxP) 29,9 x 20,6 x 17,8 cm Interface USB Direta Sim, Interface Padrão USB 2.0 Voltagem 110V Velocidade Máx. Digitalização (Duplex) 70 ipm (em cores/preto e branco) Velocidade Máx. Digitalização 35 ppm (em cores/preto e branco) Tipo de Scanner CIS Duplo Tamanho do Documento (Máximo) Até 21,6 cm x 86,3 cm Resolução Interpolada Interpulado: Até 1200 x 1200 dpi Profundidade de Tons de Cinza 256 níveis (8 bits) Profundidade de Cor 48 bits interna e 24 bits externa Capacidade de Entrada de Papel Digitalização de até 50 folhas, em cores e em uma única passagem					
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		2.700,00000	27.000,00
2	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		2.715,00000	27.150,00
3	378	ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		2.782,00000	27.820,00
				Valor médio (R\$):	27.323,33
44	15,00000	UNIDADE	2790 - HD externo portátil 1TB USB 3.0 (compatível 2.0), alimentação direta USB,		
Colocação Credor/Fornecedor Marca				Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	107	WINDSTAR COMPUTADORES E ELETR O EIRELI		450,00000	6.750,00
2	106	FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		456,00000	6.840,00



Município de Coronel João Pessoa

Rua São José, 5 - Centro - 59.930-000 - Coronel João Pessoa/PB
CNPJ: 08.355.471/0001-24

Usuário: PNCIP	Chave de Autenticação Digital 1329-5796-201	Página 5 / 5	
----------------	--	-----------------	--

Mapa de preços da pesquisa

3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	490,00000	7.350,00
---	------------------------------------	-----------	----------

45		15,00000	UNIDADE	2791 - Cabos de áudio para caixa de som	Valor médio (R\$):	465,33333	6.980,00
Colocação	Creitor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)			
1	107 - WINOSTAR COMPUTADORES E ELETRO EIRELI		35,00000	525,00			
2	106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME		37,00000	555,00			
3	378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO		55,00000	825,00			
					Valor médio (R\$):	42,33333	635,00

Total por fornecedor

Creitor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
107 - WINOSTAR COMPUTADORES E ELETRO EIRELI	568.310,00
378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	609.820,00
106 - FRANCISCO LINDOLFO TEOFILO-ME	681.226,50
Valor total médio (R\$):	653.118,83

Fornecedores com menor valor

Creitor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
378 - ABRAHAO MELO MOREIRA PALHANO	2,3,4,6,9,11,12,13,14,16,17,18,20,21,22,23,24,25,27,28,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41,42	336.455,00
107 - WINOSTAR COMPUTADORES E ELETRO EIRELI	1,3,5,7,8,10,13,15,19,26,29,30,34,43,44,45	277.850,00
Total geral (R\$):		614.305,00

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	66.302,00	73.472,97
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	115.757,00	125.181,23
SECRETARIA DE ADM.FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO	169.959,00	186.700,27
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO	248.707,00	267.764,37
Total geral (R\$):	600.725,00	653.118,83

Alyson Micleston da Silva Lopes
 Secretário de Administração, Planejamento e Controle
 Portaria nº 189/2018